Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1259/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, proceder com a limpeza e
roçagem das áreas públicas, e
pulverização para prevenção e
combate ao mosquito transmissor da
dengue no bairro Jd Europa, Jd
Europa IV, e Parque Planalto, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a limpeza e roçagem das áreas públicas, e seja
feita pulverização em todo bairro para prevenção e combate ao mosquito
transmissor da dengue no bairro Jd Europa, Jd Europa IV, e Parque Planalto,
neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador Cobrando por providências
quanto à limpeza e roçagem das áreas públicas, devido aos diversos casos e
focos de mosquitos transmissores da dengue nos bairros, Jd Europa, Jd
Europa IV, e Parque Planalto.

Desta forma o bairro necessita da pulverização para a eliminação
do mosquito e para que não haja a proliferação do mesmo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de abril de 2.019.

JOEL DO GÁS
-Vereador-